
Seminář "Mediální výchova"  

1. - 2.12.2010, Praha, ZŠ Hanspaulka  

  
Ve dnech 1.-2.12.2010 se naši žáci - Dominik Kott, Jitka 
Králíková  a Blanka B ěloušková  - zúčastnili semináře 
"Mediální výchova", který probíhal v Základní 

škole Hanspaulka .  
Tento seminář byl určen pro tříčlenná družstva + pedagogický doprovod z celkem 11 
ZŠ z celých Čech. Obdobný seminář pro 6 moravských škol proběhl o týden dříve v 
Přerově.  
Všechny tyto školy jsou zapojeny do projektu 
Minimalizace šikany  resp. do kampaně "MIŠí d ěti říkají 
STOP kyberšikan ě!"  , jehož školní kolo proběho v naší 
škole 26.10.2010.  
      
Obsahem semináře byly přednášky o Tvorbě plakátu, o 
tom Jak udělat audio/video a Jak se dělá reklamní 
kampaň.  
  
V praktické části pak spojené žákovské týmy (my jsme byli 
ve skupině s Honzou , Adélou  a Eliškou  ze ZŠ Plzeň) 
vytvářely plakát a natáčely audio na téma "Tvo říme náš 
svět"  a druhý den jsme natočili a sestříhali videospot na 
stejné téma. Video se jmenuje "TOLERANCE?" a vybrali jsme si pro něj slogan - I ty 
budeš jednou starý!  - chceme tím upozornit na problematičnost vztahů dětí a 
mladších lidí vůbec k osobám starším.  
Tato témata jsou jenom "pracovní"  a vlastně se na nich hlavně učíme vytvářet 
cílenou reklamní kampaň.  
     
V další etapě projektu se již vrátíme zpět k tématu "STOP kyberšikan ě"  a ve svých 
školách připravíme vlastní propagační kampaň, kterou pak v únoru 2011 představíme 
v Praze na celostátní přehlídce projektu MIŠí děti říkají STOP kyberšikan ě. Držte 
nám palce!  
  

Fotky ze semináře si můžete prohlédnout zde. Video si pusťte zde. 

  

  

Karel Derfl, ředitel školy 
   
 


